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همدان: تودیع و معارفه معاون سیاســی در ســکوت 
خبری.

 پس اینکار هم با سبک سیاسی انجام شده.
مناسبت: فریاد بی اعتمادی جوانان به آمریکا. 

 گوشــش بلنده، مطمئن با شــید صــدا بهش 
می رسه. 

گزارش: اهداء کنندگان خون گنج سازمان انتقال خون. 
 پس مراقب گنجهای متحرک باشید.

مصاحبه: دلالان روزگار انگور ســیاه کردستان را تیره 
کرده اند.

 این دلالان روزگار چه چیزی را تیره نکرده اند ؟
اقتصاد: جنس ایرانی بخریم.

 اگر نخرید مجبوریم با مارک خارجی به شــما 
بفروشیم.

خبر: کمک 1000 میلیارد تومانی به کارفرمایا نی که 
کارورز می گیرند.

 پس کارورزان مایه وفور نعمتند.
هشدار: خطر مســمومیت بــا گاز منو اکسید کربن را 

جدی بگیرید.
 چون این گاز با ما بسیار جدی عمل می کند.

کتاب: پاسخ به سئوالات ورزشی و آتشفشان. 
 بقول جوانان امروزی چه ربطی داره ؟

سیاسی: نخست وزیر لبنان استعفا کرد.
 این جوان جویای نام و تازه سیاسی مثل اینکه 

کله اش بو قورمه سبزی میده.
خبر: تولید پژو 2008 باز هم آغاز نشد.

 چه بهتر،خیابانها دیگه جائی برای ماشین نداره.

تلخکخان

مدیر جهاد کشاورزی اسدآباد:
100 درصد اراضی سیب زمینی 

اسدآباد به سیستم آبیاری بارانی 
مجهز شد

استان ها: مدیر جهاد کشاورزی  سپهرغرب، گروه 
اراضی کشت  100درصد  گفت:  اســدآباد  شهرستان 
سیب زمینی شهرستان اســدآباد مجهز به سیستم 

آبیاری بارانی است.
ســقراط بیرنگ اظهار داشت: از سال گذشته 100هکتار 
از اراضی سیب زمینی شهرستان به سیستم آبیاری قطره ای 
مجهز شــد که در تلاشــیم در ســال آینده بــا همیاری و 
همکاری کشــاورزان ســیب زمینی کار 200 هکتار دیگر از 

اراضی سیب زمینی به سیستم آبیاری قطره ای مجهز شود.
وی ســطح زیر کشت سیب زمینی امسال این شهرستان 
را دو هزار هکتار اعلام کرد و افزود: بر اساس پیش بینی ها از 
سطح زیر کشت امسال سیب زمینی شهرستان 80 هزار تن 

محصول برداشت و تولید خواهد شد.
مدیــر جهاد کشــاورزی اســدآباد با بیــان اینکه 100 
درصد عملیات کاشت، داشــت و برداشت در اراضی کشت 
ســیب زمینی شهرســتان به صورت مکانیزه انجام می گیرد، 
خاطرنشان کرد: کشت ســیب زمینی امسال این شهرستان 
نســبت به سال گذشــته با برگزاری کلاس های ترویجی و 
توصیه های مروجین مراکز جهاد کشــاورزی به بهره برداران 

10 درصد کاهش داشته است.
بیرنگ با اشــاره به اینکه بیشترین ســیب زمینی کاران 
شهرستان در اراضی منطقه چهاردولی و یک سوم در دشت 
اســدآباد فعالیت دارند تصریح کرد: برداشت سیب زمینی از 
ابتدای مهرماه در این شهرستان آغازشده و 500 بهره بردار 

در این منطقه کشت سیب زمینی انجام داده اند.
وی با بیان اینکه ســیب زمینی ازجمله کشت های پر آب بر 
بوده و در کاهش هر چه بیشــتر منابع آب و ســفره های آب 
زیرزمینی دشت اسدآباد و نامناسب شدن بافت و ترکیبات خاک 
نقش بســزایی دارد، اظهار کرد: سعی بر آن است با برگزاری 
کلاس های ترویجی، بهره برداران کشاورزی شهرستان بیش از 
گذشته به سمت کشت های کم آب بر با اصلاح الگوی کشت 
مقرون به صرفه ترغیب و تشویق کرد و آنان را نسبت به کاهش 

منابع سفره های آبی زیرزمینی هشدار داد.

چاه های غیرمجاز رزن 
تا پایان آبان ماه مسدود می شوند

سپهرغرب، گروه اســتان ها: فرماندار رزن گفت: 
این  انســداد  دارای حکم  غیرمجاز  چاه های  تمامی 
شهرســتان در راستای حفظ منابع آبی تا پایان آبان 

ماه امسال مسدود می شوند.
فتحعلی حســینی روز گذشــته در کارگروه کشاورزی 
شهرستان رزن افزود: با توجه به چالش های ناشی از کمبود 
آب، مســدود کردن چاه هــای فاقد مجــوز بهره برداری با 

همکاری دستگاه قضایی انجام می شود.
وی گفت: توسعه کشت گلخانه یکی از راهکارهای مهم 

و اثرگذار در کاهش مصرف آب در حوزه کشاورزی است.
وی بــا تأکید بر ضرورت فعال شــدن اتــاق فکر بخش 
کشــاورزی رزن ادامه داد: تشــکیل این اتاق فکر با حضور 
جوانان و با هدف بررسی چالش ها و مسائل موجود، می تواند 
زمینه ای برای ارائه راهکارهای مؤثر به منظور توسعه بخش 

کشاورزی شود.
فرمانــدار رزن از بانک ها و جهاد کشــاورزی خواســت 
ظرفیت هــای موجــود در زمینه دریافت تســهیلات را به 
کشــاورزان اعلام کننــد و گفت: دولت در راســتای ایجاد 
اشتغال در روستاها و شــهرهای زیر 10 هزار نفر جمعیت، 
وام هــای کم بهره پرداخــت می کند که از این تســهیلات 

می توان برای متقاضیان ایجاد گلخانه استفاده کرد.
حسینی تأکید کرد: شــرکت های بیمه گر باید تعهدات 
خود نسبت به کشاورزان خسارت دیده ازجمله خشک سالی، 
ســرمازدگی و تگرگ را انجام دهند چراکه پرداخت به موقع 
مطالبات خســارت دیدگان می تواند کشاورزان را نسبت به 

بیمه  کردن محصولات ترغیب کند.
وی یادآوری کرد: پرداخت خســارت به کشاورزانی که 
محصول جو به صورت آبی و دیم و گندم دیم کاشته اند تائید 

شده و به زودی به آنان پرداخت می شود.
حســینی با عنوان اینکه حفظ تعــادل دام و مرتع باید 
موردتوجه قرار گیرد اضافه کرد: 15 هزار هکتار از 85 هزار 
هکتار اراضی گندم رزن به صورت آبی کشــت می شــود که 
باید با تحلیل و بررســی و انجام اقدام های لازم کشت آبی 

را کاهش داد.
طبــق گزارش هــای دریافتی با اصلاح الگوی کشــت و 
انســداد چاه های غیرمجاز 92 میلیون مترمکعب آب، چهار 

سال گذشته در رزن صرفه جویی شده است.

خبــر

نهاوند درگیر فقر مطالبه گری است
ســپهرغرب، گروه اســتان ها: هــر جامعه برای 
به فکری روشــن و  از آنکــه  پیشــرفت، بیش تر 
برنامه ریزی دقیق احتیاج داشــته باشد به فرهنگ 

عمومی مردم محتاج تر است.
فرهنــگ عمومــی، مطالبــات و خواســته های مردم از 
ســتون های شــکل گیری جامعه ی پویا و در حوزه فرهنگ 
عمومی به شکل کلی فقر مطالبه گری و بی تفاوتی، واقعیتی 

غیرقابل انکار می باشد.
مطالبه گــری مفهومی اســت کــه می تــوان آن را در 
شاخص های مختلفی چون: سیاسی - اجتماعی - فرهنگی 
- اقتصــادی تعریف کرد که باید مردم مطالبات واقعی خود 
را به یک خواســت عمومــی تبدیل کنند تا مســئولین و 

سازمان های مربوطه را به واکنش، وادار کند.
توانمندسازی، رشد و توسعه جامعه انسانی قطعاً از کانال 
مطالبه گر بودن خواهد گذشــت و بــه جرأت می توان گفت 
انســانی که مطالبه گر نباشــد هیچ گاه نخواهد توانست به 

معنای واقعی، توانمند شود.
اکنون در جامعه شــهری که نمودار آسیب ها و مشکلات 
آن متأسفانه در حال رشد قرار دارد، ما کجای این پیشگیری 

و درمان این پروسه قرار داریم؟
انســان مطالبه گر باید انســانی آگاه باشــد که توانایی 
تصمیم گیــری، توانایی تحلیل و جرأت پیگیری حق وحقوق 
خود را داشــته باشد و در رابطه با سرنوشت و عاقبت خود و 

دیگران احساس مسئولیت کند.
مطالبه گران باید بداننــد راه احقاق حق و مطالبه، نه از 
مسیر خشونت است نه کوتاه آمدن از مطالبه، بلکه باید برای 
رســیدن به مقصود و دفاع از حــق و مطالبه خود پایمردی 
کنند و با صراحت و شــفافیت عمل کنند، پس شرط تحقق 
خواسته ها و مطالبات بستگی به میزان فرهنگ جامعه دارد.
متأســفانه عدم مطالبه گری و بی تفاوتــی در حوزه های 
متفاوت، عادت شــده اســت و عادت چون فراگیر شود به 
فرهنــگ تبدیل می شــود و فرهنگ را به ســختی می توان 
تغییر داد و مدت هاست که عموم مردم به جای مطالبه گری، 
در ماندگی را آموخته اند و به یک صفت از مردم تبدیل شــده 

است.
با بررســی و پیگیری های انجام شــده در وجوه مختلف 

کماکان پی می بریم که مجالی برای فرصت سوزی نداریم.
     متأســفانه شهرســتان نهاوند درگیر فقر 
مطالبه گری ست که ریشــه آن در مسائل اجتماعی 

است
بــا توجه به اهمیت ایــن موضوع به ســراغ گفت وگو با 
مهرداد هوشــمند، مدرس دانشــگاه و پژوهشــگر مسائل 

اجتماعی می رویم:
وی اظهــار کرد: شهرســتان نهاوند متأســفانه با وجود 
پیشــینه و قدمت تاریخی و فرهنگی که دارد هنوز جایگاه 
خود را در عرصه ی توسعه و آبادانی پیدا نکرده در صورتیکه 
این شهرســتان حتی در مقایسه با شهرهای هم جوار ازنظر 

پیشرفت به چالش کشیده شده است.
هوشــمند اظهــار کــرد: از علت های عدم توســعه این 
کهن شــهر می توان به کم توجهی ســازمان های مربوطه به 
برنامه های مرتبط با پیشــرفت شهرستان و استفاده نکردن 

از ظرفیت ها، توانمندی ها و استعدادهای بومی اشاره کرد.
همچنین وی در ادامه افزود: میزان مشــارکت و احســاس 
مسئولیت شهروندان نسبت به آبادانی شهرستان دچار ضعف شده 
اســت که در این زمینه لازم است، فرهنگ عمومی، مشارکت و 
مطالبه گری را بین شهروندان تقویت نموده و سازمان های مردم 
نهاد و رسانه های جمعی و شبکه های اجتماعی می توانند با افزایش 
آگاهی و ایجاد حساســیت، در وجود مردم نسبت به موضوعات 

مرتبط با توسعه شهرستان، نقش مهمی را ایفا کنند.
مدرس دانشگاه و پژوهشگر مسائل اجتماعی اذعان کرد: 
فرهنگ مطالبه گری به معنای آن اســت که مردم نســبت 
به اوضاع واحوال زندگی، مسائل پیرامون و حقوق اجتماعی 
خــود بی تفاوت نبــوده و نقش یک ناظر فعال و شــهروند 

مشارکت جو را داشته باشند.
وی افزود: مردم باید از متولیان این امور و ســازمان های 
برنامه ریز، مسئول پیگیری مطالبات و حقوق خود باشند به 
عبارتی در قبال سرنوشــت خود و توســعه جامعه احساس 

مسئولیت کنند.
هوشــمند حضور و مشارکت و مطالبه گری مردم را یکی 
از شاخص های مهم توسعه یادکرد و  افزود: فقر مطالبه گری، 
خود معلول بســیاری از موارد ازجملــه تضاد های فرهنگی 
اســت به همین دلیل ضرورت دارد تا به صورت ریشــه ای و 

عمیق با آن روبه رو شد.
مدرس دانشگاه خاطرنشان کرد: صاحب نظران و اندیشمندان 
اعتقــاد دارند که بالندگی و پیشــرفت یــک جامعه به میزان 
همراهــی و همکاری مردم در عرصه های اقتصادی، اجتماعی، 
فرهنگی، سیاسی،... بستگی دارد و مردم باید در مسیر تحقق 
توســعه و آبادانی جامعه گام بردارند که این امر باعث مواجه و 
مقابله هوشمندانه با چالش ها در سطح ملی می شود و حرکت 
جمعی متولیان فرهنگی جامعه در تقویت مؤلفه های فرهنگی 

به ارتقای فرهنگ مطالبه گری کمک می کند.
وی همچنیــن افزود: ســه رکن عمده برای برداشــتن 
موانع توسعه شهرستان شــامل؛ همراه کردن افکار عمومی 
- اســتفاده از ظرفیت نخبگان و سیاسیون - عبور از موانع 
موجود در لایه های کارشناســی ساختار اداری می باشد که 
در همه جای دنیا "کار" عنصر اصلی توســعه بوده و ما هم 
اولویت نخســت را کار می دانیم باید برای کار وقت بگذاریم 
تــا بر چالش های پیش رو غلبه کنیــم و این موضوع دور از 

دسترس نیست.
هوشــمند خاطر نشــان کــرد: باید حداقل در ســطح 
شهرستان ظرفیت های را که داریم به مردم و سرمایه گذاران 
معرفــی کنیم چون ایــن ظرفیت ها می تواند بــرای مردم 
امیدبخش و نشــاط آفرین باشــد، حال اگر در دستگاه های 
اجرائی شهرســتان اتحاد و همبستگی مطلوبی وجود داشته 
باشد جایگاه شهرستان تقویت خواهد شد و مدیران عملکرد 

بهتری خواهند داشت.
وی با تأکید باینکه برداشتن موانع موجود از مسیر توسعه 
شهرستان، گفت: که زیرســاخت های توسعه شهری فراهم 
اســت و برای حرکت در مسیر توسعه باید علل نرم افزاری را 
شناسایی و برطرف کرد زیرا مسیر توسعه در صورت انفعال، 

انگیزش های اجتماعی و عمومی را به چالش می کشد.
مدرس دانشگاه و پژوهشگر مســائل اجتماعی در پایان 
اظهــار کــرد: بی تفاوتی و عــدم مســئولیت پذیری مردم، 
می تواند جامعه را به ســقوط و هبوط بکشاند در این راستا 
ســازمان های مردم نهاد، تشــکل های اجتماعــی و احزاب 
سیاسی می توانند بسیار مثمر ثمر عمل نمایند چراکه هرگاه 
این سمن ها و تشکل ها قوی و توانمند بر عملکرد دولتمردان 
نظارت داشــتند، جامعه سالم تر بوده و هرگاه منفعل شدند، 

سوءاستفاده و فساد های اجتماعی بیشتر شده است.

خبــر

استانها
sepehr.ostanh@gmail.com

رئیس دانشگاه جامع علمی کاربردی استان همدان خبرداد:

تدوین رشته در دانشگاه جامع علمی کاربردی مطابق با نیاز بازارکار
ســپهرغرب، گروه اســتان ها: رئیس 
دانشــگاه جامع علمی کاربردی اســتان 
از تدوین رشته در دانشگاه جامع  همدان 
علمــی کاربردی مطابق با نیــاز بازار کار 

خبرداد.
دکتر محمود تعجبی در ســخنرانی پیش از 
خطبه های نماز جمعــه 12 آبان 1396 ضمن 
اشــاره به یوم الله 13 آبان گفت این روز تاریخی 

موجب مضاعف شدن قدرت انقلاب گردید.
وی همچنین به ایام اربعین ســید و ســالار 
شــهیدان اشــاره نمودند و راهپیمایی اربعین 
را پیمــان دوبــاره ای بــا آرمان هــای حضرت 

سیدالشهدا دانستند.
دکتر تعجبی در ادامــه نقش آموزش عالی 
در توسعه و پیشــرفت و توسعه پایدار کشور را 
با ذکر چند فراز از فرمایشــات امام راحل )ره( 

تبیین نمودند:
حضرت امام)ره( فرمودند: که دانشــگاه باید 
مبدأ تحولات باشد و در فراز دیگری می فرماید 
اگر ما دانشــگاه را رها کنیم و از دست ما برود 
همه چیز ما از دســت ما رفته است و همچنین 
می فرمایند: اگر دانشگاه یک کشور اصلاح بشود 

آن کشور اصلاح می شود.
مقام معظم رهبری نیز می فرماید: انتظار این 
است که دانشگاه باید محل جوشش دو جریان 
اصلی در کشور باشد. اول جریان علم و تحقیق 
و دوم جریــان آرمان خواهــی و هدف گــذاری 

سیاسی و اجتماعی.
کاربردی  علمــی  دانشــگاه جامــع  رئیس 
اذعان کرد: که دانشــگاه و دانشجو باید نگاهش 

آرمانی باشد. جوانان امروز، مدیران و مسئولان 
آینده کشــور خواهنــد بــود و در جایگاه های 
تصمیم گیری قرار خواهند گرفت و محصول کار 

دانشگاه آینده کشور را رقم خواهد زد.
وی افزود: ما امروز دانشگاه های نسل اول و دوم 
را پشت سر گذاشــته ایم و به دانشگاه نسل سوم 
و چهارم رسیده ایم دانشگاه نسل سوم دانشگاهی 
اســت که کارآفرین و خلاق است؛ یعنی دانشجو 

باید بتواند از علم ثروت تولید بکند.
تعجبی در رابطه با دانشــگاه نســل چهارم، 
چنین اظهار کرد: دانشگاه نسل چهارم، دانشگاه 
مسئول اســت یعنی باید در برابر تمام مسائل 
جامعه مســئول باشــد و در مقابل آسیب های 
اجتماعی باید واکنش و راه حل نشان بدهد. وی 

اظهار امیدواری کردنــد که نظام آموزش عالی 
می تواند پاسخگوی نیازهای جامعه باشند.

وی در ادامه به تبیین نقش دانشــگاه علمی 
کاربردی در آمــوزش عالی کشــور پرداختند 
و این طور اظهار کردند: دانشــگاه جامع علمی 
کاربــردی یکی از زیر نظام هــای آموزش عالی 
اســت و یکــی از ویژگی های دانشــگاه علمی 
کاربردی مهارت آفرین بودن می باشد که دانشجو 
بعد از فارغ التحصیلی می تواند اســتخدام کننده 
باشد، شــغل ایجاد کند و تعدادی بیکار را نیز 
پوشــش دهد ضمناً مهم ترین مسئله اجتماعی 
ما در حــال حاضر بیکاری بوده که متأســفانه 
می توان گفت: بیکاری مایه بســیاری از فســاد 

می باشد.

کاربردی  علمــی  دانشــگاه جامــع  رئیس 
اذعان کــرد: از شــاخصه های ایــن دانشــگاه 
تأسیس رشــته های مورد نیاز بازارکار می باشد 
که دانشگاه بر اســاس نیاز جامعه رشته ایجاد 
می کند، به عنوان نمونه می توان به دو رشــته 
تعمیر و نگهــداری آسانســور و تعمیر موبایل 

اشاره کرد.
وی اظهار کرد: همچنین از شاخصه های دیگر 
این دانشگاه انعطاف پذیری است و سرفصل های 
این دانشگاه بر اساس نیاز جامعه تدوین و اجرا 
می گردد؛ و اگر زمانی نیاز جامعه به رشــته در 
حال اجرا مرتفع گردید،کنار گذاشــته و رشته 
دیگری مطابق نیاز جامعه جایگزین آن می شود.
تعجبــی اذعان داشــت: همچنیــن تعداد 
واحد های عملی و حضور دانشــجویان در کنار 
صنعت مطابق با رشــته و تعــداد واحد دروس 
کاربینــی، کارورزی و کارگاه در این دانشــگاه 

نسبت به سایر دانشگاه ها بیشتر می باشد.
رئیس دانشــگاه جامع علمی کاربردی واحد 
همدان اظهار کرد: طبق قانون برنامه ششم باید 
30 درصد دانشــجویان کشور در بخش مهارتی 
تحصیل کنند این درحالی  اســت که رقم هنوز 
به 10 درصد نرسیده و دانش آموزان برای اینکه 
در آینده بتوانند شــغل مناســبی پیدا کنند، با 
تحصیــل در بخش مهارتی شــانس بیشــتری 

خواهند داشت.
دکتر تعجبی در پایان ادامه دادند: در استان 
همدان 18 مرکز آموزش علمی کاربردی فعال 
وجود دارد؛ که در مقاطع کاردانی و کارشناسی 

دانشجو می پذیرد.

استاد حوزه و دانشگاه در گفتگوی اختصاصی با سپهرغرب مطرح کرد:

رسیدن به طلیعه ظهور از جاده اربعین
وظیفه استراتژیک شیعه، جهانی کردن »عطش« حضرت اباعبدالله است

ســپهرغرب، گروه اســتان ها - هانیه 
با  و دانشگاه  استاد حوزه  قهرمانی مطلق: 
تأکید بر این که شرکت در همایش اربعین 
حسینی وسیله است نه هدف، عنوان کرد: 
ان شــاءالله اربعین از مطلع ظهور است و 
انسان بســیار امیدوار است و طبق دعای 
عهد » إنِهَُّــمْ یرََوْنهَُ بعَیــداً وَ نرَاهُ قَریباً« 
دیگران امر فــرج را دور می پندارند و ما 

نزدیک می دانیم.
پیــاده روی و اجتمــاع بــزرگ و چند 10 
میلیونی شــیعیان در شــهر کربلا به مناسبت 
اربعیــن ابــا عبدالحســین علیه الســلام طی 
سال های پس از سقوط حکومت صدام، هرساله 
رونق بیشتری به خود گرفته است چنانکه سال 
گذشته استاندار کربلا از حضور 16 میلیون زائر 
در این مراســم یادکرد. رقمی که بیش از پنج 
برابر زائران حاضر در صحرای عرفات در موسم 

حج ابراهیمی به شمار می رود.
حضور کمرنگ زائران ایرانی در این مراســم 
و خصوصاً مسیر پیاده روی 80 کیلومتری نجف 
تا کربلا، موضوعی بوده که ســبب شــده تا در 
سال جاری گروه های مختلفی از سراسر کشور 
دســت به کار اعزام کاروان هایی برای حضور در 
این اجتماع عظیم شــیعیان جهان در کربلای 
حســینی )ع( بشــوند. این در حالی است که 
پذیرایی مردم عراق از زائران امام حســین )ع( 
در مســیر 80 کیلومتری نجف تا کربلا یکی از 
دل نشــین ترین خاطرات این سفر و یک فرصت 
بــزرگ برای تعامل فرهنگی مردم ایران و عراق 

به شمار می رود.
و ازآنجاکه بنا به فرموده امام عســکری )ع( 
یکی از نشــانه های مؤمن )کــه در این روایت 
مقصود شــیعه اســت( زیارت سیدالشــهدا در 
روز اربعین اســت زیارتی که با پای پیاده رفتنِ 
امام صادق  آن هم »موضوعیــت« دارد. چراکه 
)ع( به یکی از دوســتان خــود می فرمایند: قبر 
حسین )ع( را زیارت کن و آن امر را ترک مکن. 
پرسیدم: ثواب کســی که آن حضرت را زیارت 
کند چیســت؟ حضرت فرمود: کسی که با پای 
پیاده به زیارت امام حســین )ع( برود خداوند 
به هر قدمی که برمی دارد یک حســنه برایش 
نوشــته و یک گنــاه از او محو می  فرماید و یک 
درجه مرتبه اش را بالا می برد. ایشــان در جای 
دیگری می فرمایند: کســی کــه به قصد زیارت 
امام حسین )ع( از منزلش خارج شود اگر پیاده 
باشــد، خداوند بابت هر قدمی که برای زیارت 
اباعبدالله برمی دارد، یک حســنه می نویســد و 
یک ســیئه از او محو می کند. وقتی که به حرم 
می رســد، خداوند او را جــزء صالحان برگزیده 
می نویسد. وقتی مناســک او تمام شد، خداوند 
نام او را جزء فائزین می نویسد. وقتی می خواهد 
بازگــردد یک فرشــتۀ الهی در مقابــل او قرار 

می گیرد و می گوید: رســول خدا )ص( به شما 
سلام می رساند و پیغام می دهد )مژده می دهد(: 
عملت را از سر بگیر که تمام گناهان گذشته ات 

بخشیده شده است.

     سابقه تاریخی سنت پیاده روی
از جهتــی جریان پیــاده روی بــرای زیارت 
سیدالشــهدا در روز اربعین سابقه ای تاریخی نیز 
دارد؛ زیــارت کربلا با پای پیاده در زمان »شــیخ 
انصاری« رســم بوده اما در برهــه ای از زمان به 
فراموشــی سپرده می شــود که در نهایت توسط 
»شــیخ میرزا حسین نوری« دوباره احیا می شود. 
وی آخرین بار در سال 1319 هجری با پای پیاده 
به زیارت حرم اباعبدالله الحسین )ع( رفت. با اینکه 
زیارت سید الشهدا )ع( در اکثر برهه های تاریخی به 
سختی انجام می شده و جان زائران در خطر بوده 
اما با این وجود زائران، عاشقانه خطرات را به جان 
می خریدند و به پابوســی امام حسین )ع( در روز 
اربعین نائل می شــدند از آن رو بر آن شدیم برای 
تبیین لزوم زیارت اباعبدالله حسین علیه السلام با 
استاد حوزه و دانشگاه به گفتگو پرداختیم که در 

ادامه می آید:
حجت الاسلام سید مجتبی حسینی یمینی 
با اشــاره به زمــان ظهور امام عصــر عجل الله 
فرجه، تبیین کرد: امــام زمان عجل الله فرجه 
هنگامی که ظهور می کنند پشت به دیوار کعبه 
می دهنــد و بین رکن و مقــام قرار می گیرند و 
می فرماینــد »یا اهل العالم أنــا بقیه الله أنا ابن 
الذی قتلوه عطشــانا«؛ ای مردم من باقی خدا 
بر روی زمین هســتم و من فرزند کسی هستم 
که او را لب تشنه شهید کردند، در روایات آمده 
این ندای امام را همه مردم جهان به زبان خود 
خواهد شــنید که این مهم یا از طریق معجزه 

است یا به وسیله رسانه ها صورت می گیرد.
وی در ادامــه تصریــح کرد: اگــر مردمی 
بپرســند ما نمی دانیم چه کســی را لب تشنه 
شهید کردند حرف امام زمان بیهوده می شود 
اما ازآنجاکه ســخن امام معصوم به طور قطع 
لغو و بیهوده نیســت بلکه حکیمانه و درست 
اســت در نهایت وظیفه شــیعه این است که 
تشــنگی اباعبــدالله و خــود حضــرت را به 
جهان معرفــی کند که اکنــون این ظرفیت 
در پیاده روی اربعیــن اباعبدالله وجود دارد و 
به وسیله شــبکه های مجازی می توان حصارها 

را شکست و دنیا را آگاه کرد.
این اســتاد حوزه و دانشــگاه ضمــن انتقاد 
از این موضوع که متأســفانه شــیعه در برخی 
موارد دچار مشــکلی می شود که خیلی فردی، 
کشــوری یا منطقه ای می اندیشد، عنوان کرد: 
زمــان این تفکرات خیلی وقته تمام شــده زیرا 
صاحبــان آن هنوز متوجه نشــده اند در کجای 

عالم قرارگرفته اند.

وی بــا بیان این که حداقل بیســت میلیون 
جمعیت وارد شــهری می شــود کــه اگر این 
جمعیت وارد شهری شود قطعاً در آنجا قحطی 
به بار مــی آورد، هر کس یک نــان بخورد 20 
میلیون نان می شــود و کدام شــهری می تواند 
ایــن را تأمین کند؟ و کــدام مدیریت می تواند 
ایــن تعــداد را در یک شــهر مدیریــت کند، 
خاطرنشــان کرد: اما این وضع را یک مدیریت 
خودجوش آخرالزمانی ســامان می دهد و طبق 
روایات به گونه ای زندگی می کنند که انگار یک 
خانواده اند و باید شــیعه این ظرفیت را جهانی 

بکند.
حسینی یمینی با اشــاره به این که شرکت 
در این همایش بزرگ به دلایل مختلف میســر 
نمی شود، مطرح کرد: آنان می توانند آخرالزمانی 
فکر کنند؛ با پرداخت وجهــی یک نفر را عازم 
این ســفر کند چراکه باید همه خود را موظف 
و دارای کارکــردی ببیننــد همچنین افرادی 
که پول ندارند قــرض کنند زیرا فرمودند: قرض 
کردن جز برای زیارت حضرت اباعبدالله مکروه 
اســت زیــرا فعــلًا در اربعین برای مــا حضور 

حداکثری حائز اهمیت است.
وی اظهار کرد: اکنون وقت اقدام اســت لذا 
هرکســی از دســتش هر کاری برمی آید انجام 
دهد حتی به اندازه اهدای یــک پتو، برای امام 

حسین و اربعینش قدم بردارد.
این اســتاد حوزه و دانشگاه بیان کرد: قرآن 
به علت وجود حدیث ثقلین همان امام حسین 
علیه السلام است آن یکی قرآن صامت و این یکی 
قــرآن ناطق البته قرآن ناطــق مظهر و مهم تر 
اســت و ما باید ببینیم مفسر کدام آیه هستیم؛ 
آیه حر که دیر اقدام کرد یا زهیر که ناز می کند 

یا حضرت عباس!
وی بــا تأکید بر این که شــرکت در همایش 
اربعین حسینی وسیله اســت نه هدف، عنوان 
کرد: ان شــاءالله اربعین از مطلع ظهور اســت 
و انســان بســیار امیدوار اســت و طبق دعای 
عهد»إنِهَُّــمْ یرََوْنهَُ بعَیداً وَ نرَاهُ قَریباً« امر فرج را 

دیگران دور می پندارند و ما نزدیک می دانیم.
حسینی یمینی با بیان این که افرادی که به 
اربعین می روند باید به مســئله »عطش« تأکید 
ویژه ای داشته باشند، تصریح کرد: امام حسین 
علیه السلام وصیتی کردند و فرمودند سُکینه به 
شــیعیان ما برسان و بگو »شیعتی مَهْما شَرِبتُْم 
ماءِ عَذْبٍ فاذکرونی« شــیعیان من هنگامی که 

آب گوارا نوشیدید، حسین را یاد کنید.
وی با بیان این که چرا باید یاد حسین قرین 
آب باشد؟ اظهار کرد: وظیفه استراتژیک شیعه 

جهانی کردن عطش حضرت اباعبدالله است.
این استاد حوزه و دانشگاه تصریح کرد: چون 
باید عطش جهانی می شد و این موضوع بمانند 
یک نمایشنامه در کربلا اجرا می شود به خصوص 

آن زمانی که حضــرت علی اکبر که جوانی 27 
ساله بود با صدایی بلند به پدرش می گوید من 
تشــنه ام و این مطلب را آن قــدر بلند می گوید 
که سپاه دشمن هم بشــنود و مورخان نیز آن 

را ثبت کنند.
وی ادامــه داد: امام حســین علیه الســلام 
این نمایشــنامه را این گونــه تکمیل می کند و 
می فرماید علی جان زبانت را جلو بیاور ســپس 
امام علیه الســلام زبان این جــوان را دردهان 
می گیرد که بیان کند پدرت از تو تشنه تر است، 
بعــد هنگامی کــه او را به ســمت میدان راهی 
می کند می فرماید برو که انشــاءالله از دســت 

رسول خدا سیراب شوی.
حســینی یمینی بیان کرد: حضرت عباس 
آخرین فرد باقی مانده اســت و امام حســین از 
ایشــان برای بحث آب اســتفاده کرد و فرمود 
عباس جان مگر نمی بینی بچه ها تشــنه اند برو 
آب بیاور که ایشان وارد شریعه شدند و حضرت 
وقتی تیر خوردند به میان دشمن رفتند چراکه 
طبــق قاعــده هنگامی که کســی از مولایش 
مأموریتــی می گیرید یا باید آن را انجام دهد یا 
دیگر بر نگردد دوم این که اگر ایشــان به سمت 
خیمه هــا می رفتند ممکن بــود در تاریخ ثبت 
شود که ســقا به خیمه آب رسانده اما باید در 
تاریخ ثبت می شد »ای اهل حرم میر و علمدار 

نیامد«.
وی بابیــان این که هنگامی که امام ســجاد 
علیه الســلام روز ســوم برای دفن شهدا آمدند 
فرمودند بگذارید حضرت ســقا در القمه بماند 
و چون این دســتورات از ســوی امــام معصوم 
صادرشــده پس قاعده مند است، افزود: چرا باید 
ســقا در القمه بماند؟ زیرا بایــد در تاریخ ثبت 
شــود ســقا رفت آب بیاورد اما آبی به خیمه ها 
نرســید و درنهایت حضرت ســجاد علیه السلام 
روی مزار اباعبدالله حسین علیه السلام نوشتند 
»هذا قبر الحســین بن علی بن ابی طالب الذی 

قتلو عطشانا«
حســینی یمینی بیان کرد: ازآنجاکه رسالت 
ما تمدن سازی و مهیاکردن امر فرج است باید از 
شرایط به وجود آمده در همایش بزرگ اربعین 
نهایت اســتفاده را برده و اباعبدالله الحســین 
علیه الســلام، اهداف قیامــش و وقوع جریانات 

کربلا را برای تمام جهانیان بیان کرد.
ضمن آن که این شــرایط برای رشد هر فرد 
فرصتی بی نظیراست و از آنجا که پاها در پی این 
سفر خســته اند زائر ارتباط روحی فوق العاده ای 
را با امام حســین علیه الســلام برقرار می کند و 
طبــق تأکیدات بزرگان باید برای ســیر کمال، 
خود را به آغــوش اباعبدالله انداخت. جامانده ها 
هــم می توانند با کمک هــای مالی و یدی خود 
در پذیرایی از زائران امام در این حرکت پرشور 

سهیم باشند.

رئیس مرکز مدیریت راه های اداره کل راهداری استان همدان:

همه راه های استان باز است
زائران اربعین نگران نباشند

ســپهرغرب، گروه اســتان ها: رئیس 
راهداری  کل  اداره  راه های  مدیریت  مرکز 
و حمل ونقل جاده ای اســتان همدان از باز 
بودن همه راه های استان خبر داد و گفت: 
زائــران اربعین برای عبــور از محورهای 

مواصلاتی استان نگران نباشند.
به گزارش سپهرغرب به نقل از روابط عمومی 
اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای اســتان 
همدان، ســعید کریمی در گفتگویی با اشاره به 
بارش بــاران و پدیده مه گرفتگی در محورهای 
استان اظهار داشت: تصاویر دوربین های نظارتی 
اداره کل راهداری اســتان ترافیکی روان را در 
جاده ها گزارش می دهد، اما همه راه های استان 
همدان باز اســت و تنها در گردنه اســدآباد مه 

گرفتگی رقیقی وجود دارد.

کریمی ادامه داد: هم اکنــون محور همدان 
کرمانشاه به دلیل عبور زائران پرترددترین محور 

استان گزارش شده است.
وی ابراز داشــت: طبق آمار ارائه شــده آغاز 
طرح اربعین از تاریخ هشــتم تا امروز چهاردهم 
آبان مــاه دو میلیون و 328 هزار خودرو از کل 

محورهای استان عبور کرده اند.
این مســئول با تأکید بر اینکــه این آمار 
از طریق 66 دســتگاه تردد شــمار فعال در 
محورهای برون شــهری اســتان گزارش شده 
اســت، تصریح کرد: این میزان تردد نســبت 
به مدت مشــابه پارســال 19 درصد افزایش 

داشته است.
سعید کریمی در ادامه از مردم خواست طبق 
گزارش های مرکز هواشناسی و امکان بارندگی 

و پدیده مه گرفتگی در جاده های استان، ضمن 
عبور از محورهای کوهســتانی اســتان، قبل از 

سفر وسیله نقلیه خود را بررسی کرده و قوانین 
راهنمایی و رانندگی را رعایت کنند.


